li ile sahilde Antalya ile Alanya arasında kalan bölgedir. Anadolu Selçukluları ve Beylikleri zamanına aid tarih ve tarihi coğrafya ile ilgili kaynaklarda Teke adına rastlanmaz. İlk defa olarak Teke Karahisar-ı'nı Karaşar al Takka şeklinde zikreden Al-Klkaşandi'dir". Abu'l Fida'ya göre 721 (1321) yılında hacca gelenlerin söylediklerine dayanarak bu bölgeye hakim olan Hamidoğlu Türkmenleri'nin beyi Dünder Bey, bazı yerleri görmeğe çıkan Antalya hakimini esir ederek Antalya'yı zaptetmiş ve burasını kardeşi Yunus Bey'e vermişti. Yunus Bey'den sonra Hamidoğulları'nın Teke kolu olarak, onlardan ayrı olarak bu bölgede hüküm sürmüşlerdir.

1969 yılındaki gezimde bana refakat ederek plânları çizmek lütfunda bulunan meslekdaşım Dr. Ara Altun'a da teşekkür ederim.

6) B. Darkot, Karahisar-ı Teke, İslâm Ansiklopedisi, Cilt 6, s. 283; Ş. Tekindağ, Teke-Eli veya Teke-İli, İslâm Ansiklopedisi, 121. cüz, s. 124 - 125.

7) Al-Kalkaşandi, Subh al-a'ş'a, yazılış 814 (1412) Mısır, 1915 - V. 346, VIII, 17.

ya hakkında başka bilgi yoktur<sup>8</sup>. Yunus Bey'den sonra Mahmut Bey (1327) Antalya emiri olmuş, onun Mısır'a kaçmasından sonra da kardeşi Sinaneddin Hızır Bey Antalya emiri olmuştur. 1333 de İbn Batuta Antalya'ya geldiği zaman Hızır Beyin hasta olduğundan bahsetmektedir.

Flemming, *Landschaftgeschichte von Pamphylien, Pisidien und Lykien im Spätmittelalter*, Wiesbaden 1964. Ayrıca, Ş. Tekindağ, *Teke-Oğulları*, İslâm Ansiklopedisi, 121. cüz, s. 128 - 132; İ.H. Uzuncarşılı, *Anadolu Beylikleri*, Ankara 1969, s. 67 - 69, (ikinci Baskı); S.F. (Erten), *Antalya Livası Tarihi*, İstanbul 1339-40 (1920); S.F. Erten, *Antalya Vilâyeti Tarihi*, İstanbul 1940; S.F. Erten, *Antalya Tarihi*, III. Kısım, *Antalya* 1943.

9) Ş. Tekindağ, *Teke-Oğulları*, İA, s. 132; S.F. Erten, *Antalya Vilâyeti Tarihi*, s. 89 - 93.

10) İ.H. Uzuncarşılı, *Adı geçen eser*, s. 69.

11) Ş. Tekindağ, *Teke Eli...*, s.

Lanckorunski'nin eserindeki plânda bu tepenin gerek üzerindeki, gerekse yamaçlarında yer alan Türk eserlerinden yalnız tepeye yakın olan kısımdaki (d) ile gösterilen cami işaret edilmiş, tam tepedeki iç kale şeklinde olan kısım (a) ve yanındaki altı sütun üzerine dayanan üç beşik tonozlu yapı (b) Bizans eseri olarak adlandırılmıştır. En

13) Kâtip Çelebi, Cihânnümâ, İstanbul 1145 H. (1732), s. 638-639. Kâtip Çelebi, Cihânnümâ, s. 612 de «Nehr-i Köprü (yani Köprüsü) Manavgat ile Karahisar-ı Teke arasından geçüp deryaya karışır» der. Bu Sillyon'un bulunduğu yerin Karahisar-ı Teke olabileceğini mümkün kılar.

14) Evliyâ Çelebi, Seyahatnâme, Cilt IX, s. 290.